DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
25 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO XXXV | N º 8.160 29
CNPJ Nº: 14.729.826/0001-09

Nº DO CONTRATO: 015/2021

PROCESSO Nº: 98.019/2021

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto da presente contratação a prestação de serviço de

fornecimento, mediante locação, de impressora com tecnologia de impressão laser eletrográfico,

sendo 25 (vinte e cinco) monocromáticas e 05 (cinco) coloridas multifuncionais, com suporte para

impressão em rede, incluindo a manutenção preventiva e corretiva, reposição de todas as peças

e materiais, inclusive toner, revelador, cilindro, exceto papel, para atender às necessidades dos

diversos setores da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 004/2021

VALOR CONTRATUAL GLOBAL: R$104.400,00 (cento e quatro mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 60002 SEDUR - Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano; FONTE RECURSO: 0.1.00.000000 - Tesouro, SUBAÇAO 250132 Manutenção

de Serviços Técnicos e Administrativos - SEDUR - NATUREZA DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídico, TRANSAÇÃO: 0541 Pré-Empenho, GRUPO PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA:

012 - Outras Despesas.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal 4.484/92 esta no que couber.

DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021.

ASSINAM AS PARTES: João Xavier Nunes Filho

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -SEDUR

José Alberto Bedeschi

EXECUTIVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Salvador, 24 de Novembro de 2021.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

 Secretário

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16/2018

PROCESSO Nº: 187858/2021.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA

CONTRATADA: OESTE ORGANIZAÇÃO, ESTRADAS, TOPOGRAFIA E ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: corrigir monetariamente o valor do Contrato nº 16/2018.

DATA DE ASSINATURA: 22/11/2021

AMPARO LEGAL: item 4.8 do Contrato e com base no art. 28 da Lei nº 9.069/95.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 24/11/2021.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DA RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 022/2020

O Secretário de Cultura e Turismo do Municio de Salvador, no uso de suas atribuições RESOLVE

rescindir uniliteralmente o Contrato nº. 022/2019 celebrado com Maria de Fátima Vinhas Almeida,

a partir de 12 de novembro de 2021, motivado pelos fatos apontados no processo administrativo nº

178576/2021, e com fundamento no art. 79, inciso I da Lei Federal nº8.666/93.

Salvador, 12 de novembro de 2021.

FÁBIO RIOS MOTA
Secretário

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 020/2021

PROCESSO Nº 202521/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: JORGE MEIRELES DE SANTANA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

JORGE MEIRELES DE SANTANA, que tem a exclusividade da atração artística “Wil Carvalho”, para se

apresentar no dia 25 de novembro de 2021, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente.

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

JORGE MEIRELES DE SANTANA.

Salvador, 24 de novembro de 2021.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

RESUMO DO CONTRATO Nº 014/2021

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR - TRANSALVADOR

CNPJ: 10.603.491/0001-19

CONTRATADA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 34.203.752/0001- 71

PROCESSO: 171367/2021

OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) Switch Ethernet, Layer 3, empilhável, gerenciável, com 24 portas,

conforme as especificações constantes do instrumento convocatório que integram este como se

literalmente transcritos, assim como proposta apresentada pela Contratada.

VALOR TOTAL: R$ 89.990,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa reais)

PRAZO: 01 (um) ano, contados a partir da assinatura.

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 53602 TRANSALVADOR - Superintendência de Trânsito do Salvador.

SUBAÇÃO: 130100 - Ampliação e Fortalecimento do Sistema de Monitoramento e Fiscalização de

Trânsito.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0009.130100 - Ampliação e Fortalecimento do Sistema de

Monitoramento e Fiscalização de Trânsito.

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente.

FONTE DO RECURSO: 2.2.50.000004 - Ex. Anterior -Receita Própria de Entidades de Adm. Ind -

Recursos de Infrações de Trânsito.

TIPO DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 19.004 (Pregão Eletrônico nº. 227/2021 -

Processo Administrativo nº. 019.5106.2020.0064102-04), originária da SESAB - Secretaria de Saúde

da Bahia.

PARECER ASJUR Nº: 632/2021.

AMPARO LEGAL: Art. 37, inciso XXI, art. 22, inciso XXVII da Constituição Federal de 1988, art. 15, inciso

II da Lei 8.666/93, art. 2º, I, II, III, IV, V, VI, VII do Decreto nº. 7.892, art. 19 §1°, §2°, §3°, §4°, §5°, §6°,

§7° do Decreto Municipal nº 24.900/2014.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de novembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2021.

ASSINAM:   MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO

CONTRATANTE

CÉSAR AUGUSTO DIAS DOS SANTOS

   CONTRATADA

MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO

Superintendente Executivo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 61/2021

AFM Nº: 2021009995
PROCESSO: 199169- 2021
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000101
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050
CONTRATADA: GD MAGAZINE COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 10.507.760/0001-43
OBJETO: Áçúcar cristal de 1 kg.
VALOR: R$ 620,00 (Seiscentos e vinte reais).
NOTA DE EMPENHO: 2021/001362

Salvador (BA), 24 de novembro de 2021.

ELTON PINTO

Diretor Administrativo e Financeiro